
 

Al Consiglio di Istituto  

Al Dsga  

All’Albo  

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio delle risorse finalizzate alla realizzazione di reti  
locali, cablate e wireless, nelle scuole ex Avviso Pubblico MIUR Protocollo N.  
AOODGEFID\9035 del 13/07/02015 emanato nell’ambito del Programma Operativo  Nazionale 
Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”,  Programma 
Operativo Nazionale "PON per la Scuola – ASSE I: ampliamento della rete  LAN /WLAN" a 
titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca,  approvato da parte della 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014  e finalizzato alla 
realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete  LAN/WLA  

Sottoazione 13.1.1A  
Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 
13.1.1A-FESRPON-LI-2021-95 – CUP_ J59J21007380006 –  

Importo Autorizzato € 55.356,22 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA  Avviso Pubblico MIUR Protocollo N. AOODGEFID\9035 del 13/07/02015 emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Pluriconco “Per la Scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento”,  

VISTA  la partecipazione dell’IC Cogorno al PON con Candidatura N. 1061585 20480 del 20/07/2021 
- FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle  scuole;  

VISTE  le Graduatorie di valutazione del 6 ottobre 2021 pubblicate sul sito  
https://www.istruzione.it/pon/ 

VISTO   il Decreto MI di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a  
finanziamento - (Prot. 333 del 14/10/2021); 

VISTA la Nota Ministeriale n. 333 del 14/10/2021, pubblicata sul sito  https://www.istruzione.it/pon/ 
il 14 ottobre 2021, con la quale si autorizzano i Progetti  presenti nella Graduatoria Definitiva;  

VISTO   la Lettera di Autorizzazione M.I. Prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021;  
VISTO  il DPR 275/1999 che regolamenta l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca,  

sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche;   
VISTO  il D. Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
  della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA  la L. 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il CCNL vigente; 
VISTO  il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della  
legge luglio 2015, n. 107;   

VISTA  la Delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 13/09/2021;  

VISTA  la Delibera n. 92 del Consiglio di Istituto del 25/10/2021;  

https://www.istruzione.it/pon/




 
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 65 del  

27/01/2021 per l’esercizio finanziario 2021;  
CONSIDERATO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario ed  

aggiuntivo con l’obiettivo di garantire l’efficacia del servizio scolastico nel rispetto dei  
protocolli di sicurezza adottati dagli organi competenti;   

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione  
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività  programmate 
e autorizzate  

DECRETA  

- L’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata:  

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato Progetto  

13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-LI-
2021- 95 Cablaggio 
strutturato e  sicuro 
all’interno degli edifici  
scolastici 

€ 55.356,22 

 

 

- l’inserimento nel Programma Annuale 2021 del finanziamento denominato “13.1.1A-FESRPON-LI-2021- 
95 - Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici:  

∙ ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 
“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la  
Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale  
n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche).   

∙ SPESE, nel suddetto Mod. A, è stato istituio, nell’ambito delle Attività (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2),  la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso  
20480/2021”, A.3.18 “13.1.1A-FESRPON-LI-2021-95 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno  degli 
edifici scolastici”  

Il presente decreto è stato trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129.  
Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente  
adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio.  
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo del sito web dell’istituzione scolastica e nella corrispondente   
sezione di Amministrazione Trasparente per la massima diffusione.  

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof.ssa Felicita Foglia  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


